

平成27年度収支決算報告

収支計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目         | 予算額①        | 決算額②        | 増減①－②      | 備考                      |
|-------------|-------------|-------------|------------|-------------------------|
| I 事業活動収支の部  |             |             |            |                         |
| 1. 事業活動収入   |             |             |            |                         |
| ① 基本財産運用収入  | 0           | 0           | 0          |                         |
| ② 特定資産運用収入  | 0           | 0           | 0          |                         |
| ③ 入金収入      | 150,000     | 510,000     | -360,000   | 賛助会員17名                 |
| ④ 会費収入      | 94,816,000  | 100,351,000 | -5,535,000 |                         |
| 本会費         | 90,412,000  | 95,764,000  | -5,352,000 | 一般会費26256千円、特別会費69508千円 |
| 賛助会費        | 504,000     | 732,000     | -228,000   | 会員数35名 30.5口            |
| 部会会費        | 3,900,000   | 3,855,000   | 45,000     | 6部会 257名                |
| ⑤ 事業収入      | 24,790,000  | 21,124,400  | 3,665,600  |                         |
| 会報広告料       | 6,200,000   | 5,460,000   | 740,000    | 種苗界掲載広告料・品種解説広告料        |
| 品種名登録料      | 2,000,000   | 871,500     | 1,128,500  | 品種名登録料                  |
| 審査料収入       | 12,590,000  | 12,604,000  | -14,000    |                         |
| 野菜品種審査料収入   | 8,980,000   | 9,827,000   | -847,000   | 12品目 312点分審査料           |
| 花卉品種審査料収入   | 3,610,000   | 2,777,000   | 833,000    | 9品目 166点分審査料            |
| 出版物収入       | 2,000,000   | 1,267,900   | 732,100    | 品種名鑑、ふるさと野菜、種苗界等        |
| 種苗管理士収入     | 2,000,000   | 921,000     | 1,079,000  | 種苗管理士講習会3カ所             |
| ⑥ 雑収入       | 6,900,000   | 6,512,633   | 387,367    |                         |
| 許諾実施料       | 2,500,000   | 1,717,433   | 782,567    | 預金利息、許諾実施料              |
| 種苗会館業務受託手数料 | 4,400,000   | 4,795,200   | -395,200   | 種苗会館業務受託手数料             |
| 事業活動収入計     | 126,656,000 | 128,498,033 | -1,842,033 |                         |
| 2. 事業活動支出   |             |             |            |                         |
| ① 事業費支出     | 76,390,000  | 76,918,826  | -528,826   |                         |
| 委員会費        | 5,700,000   | 6,290,971   | -590,971   | 8委員会活動費                 |
| 部会費         | 4,200,000   | 5,186,206   | -986,206   | 6部会活動費                  |
| 食育・花育活動費    | 11,000,000  | 10,741,699  | 258,301    | 活動費、活動報告DVD             |
| 協力団体助成費     | 5,000,000   | 3,558,660   | 1,441,340  | ブロック活動助成、支部講習会助成        |
| 調査資料費       | 200,000     | 159,872     | 40,128     | 参考図書、資料購入               |
| 品種審査費       | 10,690,000  | 10,259,165  | 430,835    |                         |
| 野菜品種審査費     | 7,190,000   | 6,761,579   | 428,421    | 栽培費、官公等審査員旅費他           |
| 花卉品種審査費     | 3,500,000   | 3,497,586   | 2,414      | 栽培費、官公等審査員旅費他           |
| 旅費          | 2,600,000   | 3,432,300   | -832,300   | 常勤役員・職員 旅費、通勤費          |
| 通信運搬費       | 2,100,000   | 1,419,497   | 680,503    | 電話、郵便、宅配便送料             |
| 印刷費         | 2,000,000   | 3,086,393   | -1,086,393 | コピー使用料、品種名鑑、会員名簿他       |
| 会報費         | 12,900,000  | 12,817,384  | 82,616     | 印刷代、原稿料、送料              |
| 表彰費         | 2,100,000   | 2,242,111   | -142,111   | 授賞式諸経費、感謝状、記念品          |
| 協賛費         | 1,200,000   | 1,204,000   | -4,000     | 関連団体会費等                 |
| 国際関連費分担金    | 8,500,000   | 9,246,725   | -746,725   | ISF、ISHI、APSA           |
| 情報化対策費      | 6,200,000   | 6,382,248   | -182,248   | ホームページ、システム維持管理         |
| 種苗管理士支出     | 2,000,000   | 891,595     | 1,108,405  | 種苗管理士講習会開催経費            |

| 科 目          | 予算額①        | 決算額②        | 増減①-②      | 備考                |
|--------------|-------------|-------------|------------|-------------------|
| ② 管 理 費 支 出  | 47,050,000  | 55,092,320  | -8,042,320 |                   |
| 総 会 費        | 2,000,000   | 1,443,376   | 556,624    | 第42回定時総会（仙台開催）    |
| 理 事 会 費      | 1,100,000   | 1,157,241   | -57,241    | 理事会3回、常務役員会等7回    |
| 諸 給 与        | 30,000,000  | 30,433,199  | -433,199   | 常勤役員・職員 6名分       |
| 事 務 所 費      | 2,400,000   | 2,217,044   | 182,956    | 家賃、共益費等           |
| 機 器 リ ー ス 料  | 700,000     | 585,948     | 114,052    | 電話機、コピー、郵便料金計器等   |
| 水 道 光 熱 費    | 500,000     | 407,147     | 92,853     | 電気、ガス、水道料金        |
| 消 耗 品 費      | 450,000     | 260,692     | 189,308    | 事務消耗品             |
| 慶 弔 費        | 200,000     | 80,640      | 119,360    | 祝金、供花料、慶弔電報料      |
| 交 通 費        | 100,000     | 12,880      | 87,120     | 都内交通費             |
| 渉 外 費        | 800,000     | 619,479     | 180,521    | 渉外費、顧問料           |
| 福 利 厚 生 費    | 4,900,000   | 5,368,080   | -468,080   | 社会保険料事業主負担分、労働保険料 |
| 租 税 公 課      | 1,300,000   | 1,063,500   | 236,500    | 法人都民税、印紙税、消費税     |
| 雑 費          | 2,600,000   | 2,032,154   | 567,846    | 振り込み手数料、許諾実施料等    |
| 退 職 金        | 0           | 9,410,940   | -9,410,940 | 理事退職手当金           |
| 事業活動支出計      | 123,440,000 | 132,011,146 | -8,571,146 |                   |
| 事業活動収支差額     | 3,216,000   | -3,513,113  | 6,729,113  |                   |
| II 投資活動収支の部  |             |             |            |                   |
| 1. 投資活動収入    |             |             |            |                   |
| ① 基本財産取崩収入   | 0           | 0           | 0          |                   |
| ② 特定資産取崩収入   | 0           | 8,566,844   | -8,566,844 |                   |
| 退職給与引当預金取崩収入 | 0           | 8,566,844   | -8,566,844 |                   |
| ③ 固定資産売却収入   | 0           | 0           | 0          |                   |
| 投資活動収入計      | 0           | 8,566,844   | -8,566,844 |                   |
| 2. 投資活動支出    |             |             |            |                   |
| ① 基本財産取得支出   | 0           | 0           | 0          |                   |
| ② 特定資産取得支出   | 2,422,000   | 2,422,204   | -204       |                   |
| 退職給与引当預金支出   | 2,422,000   | 2,422,204   | -204       |                   |
| ③ 固定資産取得支出   | 300,000     | 0           | 300,000    |                   |
| 什器備品購入支出     | 300,000     | 0           | 300,000    |                   |
| 無形固定資産購入支出   | 0           | 0           | 0          |                   |
| 投資活動支出計      | 2,722,000   | 2,422,204   | 299,796    |                   |
| 投資活動収支差額     | -2,722,000  | 6,144,640   | -8,866,640 |                   |
| III 財務活動収支の部 |             |             |            |                   |
| 1. 財務活動収入    |             |             |            |                   |
| 財務活動収入計      | 0           | 0           | 0          |                   |
| 2. 財務活動支出    |             |             |            |                   |
| 財務活動支出計      | 0           | 0           | 0          |                   |
| 財務活動収支差額     | 0           | 0           | 0          |                   |
| IV 予備費支出     | 300,000     | 0           | 300,000    |                   |
| 当期収支差額       | 194,000     | 2,631,527   | -2,437,527 |                   |
| 前期繰越収支差額     | 19,343,003  | 19,343,003  | 0          |                   |
| 次期繰越収支差額     | 19,537,003  | 21,974,530  | -2,437,527 |                   |

